
A/C Ha/ÍO

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DECRETO N" 9.024, de 28 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis
em vigor e em conformidade com o Artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um credito suplementar no montante de R$ 465.800,00 (quatrocentos e sessenta e
cinco mil, oitocentos reais), para reforço das dotações orçamentárias:

02.09.12.361.0020.2072

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS PRÓPRIOS

3.3.90.39.00.00.00.00 0020.00000-MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -
MDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 50.000.00

02.12.08.244.0015.1156

PROGRAMA NAC. DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALI IO
3.3.90.32.00.00.00.00 1342.00000-ACESSUAS TRABALI IO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA RS 5.000.00

02.12.08.244.0015.2146

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

02.12.08.244.0015.2160

MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL-CRAS - PI
3.3.90.32.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

,R$ 300.000.00

,R$ 70.000,00

02.12.08.244.0015.2161

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST. SOCI
3.3.90.32.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA R$ 28.800.00

02.15.17.512.0034.2230

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CENTRAL DE SERVIÇOS
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

TOTAL

Art.2o Servirá de recurso para o credito aberto pelo art. Io o seguinte:

a) Redução das dotações orçamentárias:

www.santacruz.rs.gov.br

,R$ 2.000.00

,R$ 465.800.00

vxe.



município de santa cruz do sul

02.09.12.361.0020.2072

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.90.04.00.00.00.00 0020.00000-MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -
MDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 50.000,00

02.12.08.243.0014.2143

MANUT. DOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIM. DE VÍNCULO
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 200.000.00

02.12.08.244.0015.1156

PROGRAMA NAC. DE PROMOÇÃO DO ACESSOAO MUNDO DO TRABALHO
3.3.90.39.00.00.00.00 1342.00000-ACESSUAS TRABALI IO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 5.000,00

02.12.08.244.0015.2146

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.36.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ITSICA.

02.12.08.244.0015.2160

MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST SOCIAL-CRAS -
3.3.50.43.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

SUBVENÇÕES SOCIAIS

.R$ 100.000.00

.R$ 70.000,00

02.12.08.244.0015.2161

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST. SOC1
3.3.50.43.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - Pl-MC

SUBVENÇÕES SOCIAIS R$ 28.800,00

02.15.17.512.0034.2230

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CENTRAL DE SERVIÇOS
3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL : R$ 12.000.00
SUBTOTAI R$ 465.800,00

Art.3 Este decreto entra cm vigor na data de sua publicação

Santa Cruz do Sul, em 28 de Junho de 20,

piário Municipal de Administração e Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br


